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Projekt jest inicjatywą Komisji Europejskiej, której celem jest wspieranie miast UE w ułatwianiu dostępu do
produktów i usług turystycznych i hotelarskich poprzez innowacje technologiczne. Miasta UE w ramach
projektu dowiedzą się, jak wdrażać innowacyjne rozwiązania cyfrowe, aby uczynić turystykę zrównoważoną i
dostępną.

Miasto Kraków przystąpiło do projektu Smart Tourism Destinations. Projekt jest inicjatywą Komisji
Europejskiej, której celem jest wspieranie miast UE w ułatwianiu dostępu do produktów i usług
turystycznych i hotelarskich poprzez innowacje technologiczne. Miasta UE w ramach projektu
dowiedzą się, jak wdrażać innowacyjne rozwiązania cyfrowe, aby uczynić turystykę zrównoważoną i
dostępną. Nadrzędnym celem projektu jest wspieranie miast UE na ich drodze do zielonej i cyfrowej
akademickich. W ramach projektu wybrani zostali przedstawiciele europejskich destynacji
zainteresowanych staniem się lub ulepszeniem inteligentnych inwestycji turystycznych.

Projekt "Smart Tourism Destinations", finansowany jest przez Komisję Europejską – Dyrekcję
Generalną ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP (DG GROW) w konsorcjum z
CARSA i Uniwersytetem w Maladze. Czas trwania projektu to 30 miesięcy.

Do projektu zgłosiły się miejsca docelowe z wcześniejszym doświadczeniem w zarządzaniu danymi
turystycznymi, a także nowicjusze w tym zakresie. Szczegółowymi celami inicjatywy są m.in. poprawa
zarządzania danymi w turystyce, wspieranie współpracy czy opracowanie planu działania na rzecz
poprawy destynacji jako inteligentnego celu turystycznego

Celem przystąpienia przez Miasto Kraków do projektu Smart Tourism Destination jest poprawa
pozycjonowania Miasta Krakowa jako celu turystycznego. Istotne dla miasta jest poszukiwanie nowych
mechanizmów promowania innowacji w destynacji turystycznej poprzez wdrażanie i rozwój technologii
informacyjno-komunikacyjnych, po to aby tworzyć zróżnicowane i wysoce konkurencyjne usługi
turystyczne w Krakowie. Założeniem jest również zapoznanie się z kryteriami na świecie i w Europie,
które ustanawiają minimalne wymagania dotyczące klasyfikacji destynacji turystycznych jako
„inteligentnych destynacji turystycznych”, zgodnie z najnowszymi trendami inteligentnych miast.
Wizja miasta Krakowa jako destynacji inteligentnej wpisuje się w założenia Polityki Zrównoważonej
Turystyki Krakowa na lata 2021-2028.


